ПРОЕКТ
СОВЕТ БАЛЕЙСКОГО МУНИЦАПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25 ноября 2025 года                       			                                                      №

[bookmark: _GoBack]город Балей

Об условиях предоставления и продолжительности отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Балейского муниципального округа
 Забайкальского края

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 5 Закона Забайкальского края от 14 декабря 2016 года № 1421-ЗЗК «Об отдельных вопросах обеспечения деятельности лиц, замещающих государственные должности Забайкальского края», руководствуясь ст. 30 Устава Балейского муниципального округа Забайкальского края, Совет Балейского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:

1. Установить лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Балейского муниципального округа Забайкальского края, ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 43 календарных дня, а так же ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск, в связи с работой в местностях с особыми климатическими условиями продолжительностью 8 календарных дней.
2. Установить, что ежегодный оплачиваемый отпуск может предоставляться по частям, при этом продолжительность одной части отпуска не должна быть менее 14 календарных дней.
3. При предоставлении лицу, замещающему муниципальную должность, ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата в пределах установленного фонда оплаты труда в соответствии с решением Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края от 5 декабря 2024 года № 55 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Балейского муниципального округа Забайкальского края».
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
5. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Балейское обозрение» (https://бал-ейская-новь.рф).

Председатель Совета Балейского                     	               Глава Балейского
муниципального округа                                                   муниципального округа
Забайкальского края 					           Забайкальского края
                                  П.И. Коваленко                                                             Е.В. Ушаков